РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА                                                                                                                     ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 октября  2010 года                            с. Шарагай                                                  № 43
«Об утверждении Порядка ведения долговых                                                                                   книг в Шарагайском муниципальном образовании»
            Руководствуясь  ст.100,121 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 61 Устава Шарагайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок  ведения долговых книг в Шарагайском муниципальном образовании. ( прилагается)

2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации населения «Шарагайский вестник»

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации Шарагайского муниципального образования Рютину В.В.
    Глава администрации Шарагайского муниципального образования

           В.Киселёв

                                                                                                      Утверждено постановлением Главы

                                                                                                                                Шарагайского муниципального образования

от 2 октября 2010 г

                                                                      Порядок

                                                               ведения долговых книг.

1. Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств Шарагайского муниципального образования осуществляются в муниципальной долговой книге Шарагайского муниципального образования.

2. Ведение муниципальной долговой книги Шарагайского муниципального образования ведет главный бухгалтер администрации Шарагайского муниципального образования.

3. Информация о долговых обязательствах вносится главным бухгалтером администрации  Шарагайского муниципального образования в муниципальную долговую книгу в срок не превышающий 5 рабочих дней с момента возникновения соответствующих обязательств.

4. В муниципальную долговую книгу вносятся  сведения об объемах долговых обязательств в Шарагайском муниципальном образовании по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также другая информация,  которая должна быть внесена в муниципальную долговую книгу не позднее 3 рабочих дней с момента возникновения соответствующих обязательств.

5. Информация о долговых обязательствах Шарагайского муниципального образования в муниципальной долговой книге осуществляется  в валюте долга, в которой определено денежное обязательство при его возникновении, исходя из установленных Бюджетным кодексом определений внешнего и внутреннего долга. В муниципальной долговой книге также учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.

6. Информация о долговых обязательствах Шарагайского муниципального образования , отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в финансовый орган исполнительной власти Иркутской области. Объем информации , порядок и сроки ее передачи устанавливаются финансовым органом Иркутской области..

7. Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах Шарагайского муниципального образования, переданных в финансовый орган Иркутской области несет главный бухгалтер администрации Шарагайского муниципального образования.

                           Структура муниципального долга представляет собой группировку
                           муниципальных долговых обязательств по установленным Бюджетным
                           кодексом видам долговых обязательств.

8. Долговые обязательства Шарагайского муниципального образования
                могут  существовать в виде обязательств по:

а) ценным бумагам Шарагайского муниципального образования (муниципальным  ценным бумагам);                                                                                                                     б) бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от других бюджетов         бюджетной системы Российской Федерации                                                                        г) кредитам, полученным Шарагайским муниципальным образованием от кредитных организаций;                                                                                                          д) гарантиям Шарагайского муниципального образования (муниципальным гарантиям).                                                                                                                      Долговые обязательства Шарагайского муниципального образования не могут          существовать в иных видах, за исключением предусмотренных настоящим пунктом.

9. В объем муниципального долга включаются:

а) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;

б) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченных в местный бюджет;

в) объем основного долга по кредитам, полученных Шарагайским муниципальным образованием;

г) объем обязательств по муниципальным гарантиям;

д) объем иных ( за исключением указанных) непогашенных долговых обязательств Шарагайского муниципального образования.